[image: image1.wmf][image: image1.wmf]
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N.º 183/2011/CM
O PRESIDENTE DO CONSELHO DA MAGISTRATURA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto no artigo 59 da Lei nº. 4.964/85 (COJE);

R E S O L V E :

Art. 1º. Designar “ad referendum” do Egrégio Conselho da Magistratura, como Juízes Diretores dos Foros das Unidades Judiciárias abaixo relacionadas, bem como seus Substitutos eventuais, os seguintes magistrados:

COMARCAS DE ENTRÂNCIA ESPECIAL

	Comarca
	Diretor
	Substituto

	Cuiabá
	Adilson Polegato de Freitas
	José Arimatéa Neves Costa

	Rondonópolis
	Antônio Veloso Peleja Júnior
	Luís Augusto Veras Gadelha

	Várzea Grande
	Antônia Siqueira Gonçalves Rodrigues
	Anglizey Solivan de Oliveira

COMARCAS DE TERCEIRA ENTRÂNCIA

	Comarca
	Diretor
	Substituto

	Alta Floresta
	Cleber Luis Zeferino de Paula
	Rachel Fernandes Alencastro Martins

	Barra do Garças
	José Antonio Bezerra Filho
	Otávio Vinícius Affi Peixoto

	Cáceres
	Christiane da Costa Marques Neves Silva
	Luiz Octávio Oliveira Saboia Ribeiro

	Diamantino
	Patricia Ceni dos Santos Rodrigues
	Tatyana Lopes de Araújo

	Primavera do Leste
	Luiz Otávio Pereira Marques
	Eviner Valério

	Sinop
	Leonardo de Campos Costa e Silva Pitaluga
	Giovana Pasqual

	Sorriso
	Carlos José Rondon Luz
	Débora Roberta Pain Caldas

	Tangará da Serra
	Claudio Roberto Zeni Guimarães
	Marcelo Sebastião P. de Moraes

COMARCAS DE SEGUNDA ENTRÂNCIA

	Comarca
	Diretor
	Substituto

	Água Boa
	Marcos Terencio A. Pires
	Anderson Gomes Junqueira

	Alto Araguaia
	Ana Graziela Vaz de Campos Alves Corrêa
	Carlos Augusto Ferrari

	 Barra do Bugres
	Glenda Moreira Borges
	Silvana Ferrer Arruda

	Campo Novo do Parecis
	Michell Lotfi Rocha da Silva
	Hanae Yamamura de Oliveira Gabriel

	Campo Verde
	Gilberto Lopes Bussiki
	Renan C. L. Pereira do Nascimento

	Canarana
	Wladys Roberto F. do Amaral
	Caroline Schneider Guanaes Simões

	Chapada dos Guimarães
	Silvia Renata Anffe Souza
	Eduardo Calmon de A. Cezar

	Colíder
	Anna Paula Gomes de Freitas
	Érico de Almeida Duarte

	Comodoro
	Almir Barbosa Santos
	Wendell Karielli G. Simplício

	Jaciara
	Joanice O. da Silva Gonçalves
	Melissa de Lima Araújo

	Juara
	Rosângela Zacarkim dos Santos
	Wagner Plaza Machado Junior

	Juína
	Elza Yara Ribeiro Sales Sansão
	Edson Dias Reis

	Lucas do Rio Verde
	Júlio César Molina Duarte Monteiro
	Bruno D’Oliveira Marques

	Mirassol D’Oeste
	Emerson Luis Pereira Cajango
	-

	Nova Mutum
	João Thiago de França Guerra
	Douglas Bernardes Romão

	Nova Xavantina
	Gleidson de Oliveira G. Barbosa
	-

	Paranatinga
	Hugo José Freitas da Silva
	-

	Peixoto de Azevedo
	Patrícia Cristiane Moreira
	Tiago Souza N. de Abreu

	Pontes e Lacerda
	Cláudia Beatriz Schmidt
	Gerardo Humberto A. da S. Júnior

	Poxoréu
	Renata do Carmo Evaristo Parreira
	-

	São José do Rio Claro
	Ricardo Alexandre Riccielli Sobrinho
	-

	Vila Rica
	João Francisco C. de Almeida
	-

Art. 2º
Nas Comarcas de Vara Única, onde houver apenas um magistrado designado, este responderá pela Diretoria do Foro da respectiva Unidade Judiciária.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário e a Portaria nº 530/2010/CM, de 1º/7/2010, disponibilizado no D.J.E. nº 8364, em 5/7/2010, publicado em 6/7/2010.

P. R. Cumpra-se.

Cuiabá, 01 de março de 2011.

Desembargador RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Presidente do Conselho da Magistratura

ID 211.771